INDICAÇÃO Nº. 0111/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03/MAIO/2017,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a
maior brevidade possível, determine, urgentemente, que o
Departamento responsável da atual administração providencie a
instalação de placas indicativas com os nomes das respectivas ruas
situadas no laborioso Jardim Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores e
visitantes daqueles laboriosos locais que esperam ansiosos pela
atenção da atual administração com vistas ao atendimento a todas
estas importantes e necessárias reivindicações. O principal fator que
toda população desses obreiros bairros se mobilizem neste sentido é
o fato de que a maioria das placas instaladas estão
completamente danificadas ou sequer existem prejudicando-se,
assim, a localização de todos que por ali trafegam. Soma-se a isso a
dificuldade em encontrar as moradias e estabelecimentos para
viabilizar a entrega das correspondências. Daí porque a
preocupação deste Vereador em sanar mais esta incômoda
situação que tanto vem preocupando a nossa obreira população.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Maio de 2017.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO